
UCHWAŁA NR  XLV/243/23 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,  art. 237,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634 )oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa( Dz. U. z 2022r. 
poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 621 060,00 zł; 

2) Zmniejsza się plan dochodów budżetowych na kwotę 1 621 060,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały: 

1) Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 16 135,00 zł; 

2) Zmniejsza się plan wydatków budżetowych na kwotę 16 135,00 zł. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1) Dochody - 34 053 620,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 16 625 866,00 zł; 

b) dochody majątkowe 17 427 754,00 zł; 

2) Wydatki - 37 901 496,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 18 261 846,60,00 zł; 

b) wydatki majątkowe 19 639 649,40 zł. 

§ 4. Deficyt  budżetu w wysokości  3 847 876 zł zostanie pokryty  przychodami pochodzącymi 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
1 073 961,40 w tym -związane z przeciwdziałaniem  Covid -19 w wysokości  1 057 826,40 zł , oraz 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi 16 135 oraz  wolnymi środkami, októrych mowa w art.217 ust.2 pkt 6 u stawy 
w wysokości 2 773 914,60 zł 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023, zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi  4 577 876, 00 zł oraz łączna kwota  rozchodów budżetu 
wynosi 730 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Objaśnienia do zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 5. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  Przewodniczący Rady Gminy 
 

Janusz Wiśniewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 594E67AF-9ABA-43D5-B053-C10AF70C6708. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Zał. nr 1 do uchwały Rady Gminy nr  XLV/243/23 z dnia 21 marca 2023 r.
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
801 134 600,00Oświata i wychowanie 0,00 105 000,00 239 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

80148 86 000,00Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 105 000,00 191 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00

14 487 681,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 105 000,00 14 592 681,00

majątkowe
600 10 826 060,00Transport i łączność -1 516 060,00 1 516 060,00 10 826 060,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60016 10 826 060,00Drogi publiczne gminne -1 516 060,00 1 516 060,00 10 826 060,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,

 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane

 

z innych źródeł

6290 0,00 0,00 1 516 060,00 1 516 060,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora

 

finansów publicznych

6350 1 516 060,00 -1 516 060,00 0,00 0,00

801 105 000,00Oświata i wychowanie -105 000,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 594E67AF-9ABA-43D5-B053-C10AF70C6708. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

80148 105 000,00Stołówki szkolne i przedszkolne -105 000,00 0,00 0,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
6330 105 000,00 -105 000,00 0,00 0,00

17 532 754,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
329 068,00 0,00 0,00 329 068,00

-1 621 060,00 1 516 060,00 17 427 754,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
2 033 185,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2 033 185,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 34 053 620,00

329 068,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 329 068,00

-1 621 060,00 34 053 620,001 621 060,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 594E67AF-9ABA-43D5-B053-C10AF70C6708. Podpisany Strona 2



zał. nr 2 do uchwały Rady Gminy Grabowo nr XLV/243/23 z dn. 21 marca 2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 12 349 286,60 415 186,60 415 186,60 0,00 415 186,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 934 100,00 11 934 100,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 135,00 -16 135,00 -16 135,00 0,00 -16 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 333 151,60 399 051,60 399 051,60 0,00 399 051,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 934 100,00 11 934 100,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 12 319 286,60 415 186,60 415 186,60 0,00 415 186,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 904 100,00 11 904 100,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 135,00 -16 135,00 -16 135,00 0,00 -16 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 303 151,60 399 051,60 399 051,60 0,00 399 051,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 904 100,00 11 904 100,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 345 186,60 345 186,60 345 186,60 0,00 345 186,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 135,00 -16 135,00 -16 135,00 0,00 -16 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 329 051,60 329 051,60 329 051,60 0,00 329 051,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 2 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 135,00 16 135,00 16 135,00 0,00 16 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 51 135,00 51 135,00 51 135,00 2 000,00 49 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 33 000,00 33 000,00 33 000,00 2 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 135,00 16 135,00 16 135,00 0,00 16 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 135,00 49 135,00 49 135,00 2 000,00 47 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 25 678,00 25 678,00 25 678,00 0,00 25 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 135,00 16 135,00 16 135,00 0,00 16 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 813,00 41 813,00 41 813,00 0,00 41 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 35 868 311,00 16 228 661,60 14 670 100,60 8 793 329,00 5 876 771,60 459 000,00 839 561,00 0,00 0,00 260 000,00 19 639 649,40 19 639 649,40 460 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 135,00 -16 135,00 -16 135,00 0,00 -16 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 135,00 16 135,00 16 135,00 0,00 16 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 868 311,00 16 228 661,60 14 670 100,60 8 793 329,00 5 876 771,60 459 000,00 839 561,00 0,00 0,00 260 000,00 19 639 649,40 19 639 649,40 460 000,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 2 033 185,00 2 033 185,00 300 685,00 271 632,00 29 053,00 0,00 1 732 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 033 185,00 2 033 185,00 300 685,00 271 632,00 29 053,00 0,00 1 732 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 594E67AF-9ABA-43D5-B053-C10AF70C6708. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

ZADANIA  INWESTYCYJNE    NA  2023 r.
Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy nr XLV/243/23  z dn. 21 marca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 950 000,00

01095 Pozostała działalność 4 950 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00
Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wraz z 
modernizacją stacji uzdatniania wody i przebudową oczyszczalni ścieków

 

na terenie gminy Grabowo
200 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 750 000,00

Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wraz z 
modernizacją stacji uzdatniania wody i przebudową oczyszczalni ścieków

 

na terenie gminy Grabowo
4 750 000,00

600 Transport i łączność 11 934 100,00

60016 Drogi publiczne gminne 11 904 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 146 900,00

Przebudowa drogi  ulica Słonecznej w Grabowie 3 000,00
Przebudowa drogi gminnej  nr 104265B w miejscowości Ciemianka 
( kolonia Jodłówek) 990 600,00

Przebudowa drogi gminnej nr 104266B Marki-Surały 0,00

Przebudowa drogi gminnej Stare Guty- Kowalewo nr 104262B 31 500,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grądy Michały
 

496 800,00

Przebudowa drogi w miejsc. Wiszowate 30 000,00

Przebudowa, rozbudowa  dróg gminnych w m. Skroda Wielka 40 000,00

Przebudowa, rozbudowa dróg w m. Świdry-Podleśne 15 000,00
Rozbudowa, przebudowa, modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy 
Grabowo 540 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 447 200,00

Przebudowa drogi gminnej  nr 104265B w miejscowości Ciemianka 
( kolonia Jodłówek) 200 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grądy Michały
 

247 200,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 310 000,00

Rozbudowa, przebudowa, modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy 
Grabowo 9 310 000,00

60095 Pozostała działalność 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Budowa chodników przy drogach gminnych w m. Grabowskie i Pasichy 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Przebudowa budynku socjalnego Świdry Dobrzyce 20 000,00

750 Administracja publiczna 100 000,00

75095 Pozostała działalność 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy Grabowo dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy Grabowo dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 250 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 594E67AF-9ABA-43D5-B053-C10AF70C6708. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Zakup autobusu  do dowożenia  dzieci  do szkół gminnych na terenie 
Gminy Grabowo-w ramach przeciwdziałania Covid-19 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 250 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 250 000,00

Zakup autobusu  do dowożenia  dzieci  do szkół gminnych na terenie 
Gminy Grabowo-w ramach przeciwdziałania Covid-19 250 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 771 333,40

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 360 626,40

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 360 626,40

Modernizacja oświetlenia  ulicznego oraz dobudowa nowych  punktów 
oświetleniowych na terenie Grabowa 360 626,40

90095 Pozostała działalność 410 707,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 707,00

Zagospodarowanie terenu w miejsc. Grabowo 40 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół stawu we wsi Gnatowo 10 707,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 068,00

Zagospodarowanie terenu w miejsc. Grabowo 229 068,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 932,00

Zagospodarowanie terenu w miejsc. Grabowo 130 932,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 602 216,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 421 078,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 337,00
Przebudowa renowacja i remont budynku dworu w Grabowie (rok budowy 
1852-1865) 65 337,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 355 741,00

Przebudowa renowacja i remont budynku dworu w Grabowie (rok budowy 
1852-1865) 1 355 741,00

92195 Pozostała działalność 181 138,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 138,00
Termomodernizacja i adaptacja swietlic wiejskich w m. Ciemianka, Siwki, 
Konopki-Białystok, Surały, Milewo Gałązki, Chełchy 181 138,00

19 627 649,40Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 594E67AF-9ABA-43D5-B053-C10AF70C6708. Podpisany Strona 2



 Załącznik nr 4 

do uchwały nr XLV/243/23  

              Rady Gminy Grabowo    

              z dn. 21 marca 2023 r.   

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

 

Lp.   Klasyfikacja §  Kwota 

 PRZYCHODY OGÓŁEM: 
 

 4 577 876,00 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 
 

950* 3 503 914,60 

2 Przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi sfinansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

905** 1 073 961,40 

ROZCHODY OGÓŁEM: 
 

 730 000 

1  Spłaty pożyczek i kredytów krajowych 
 

992 730 000 

 

 

Objaśnienia do punktu 1 

Wolne środki w kwocie : 

200 000- to subwencja ogólna na inwestycje wodno- kanalizacyjne wpływ  w grudniu 2021 r.;/wpływ 

2021 r. 1 679 511 wykorzystano  w 2022 r-649 747,50 ,zostało 1 029 763,50 na 2023  planuje się 

200 000 zł i na 2024 -829 763,50 zł/. 

2 500 000 –to udziały w PIT wpływy rok 2022, przyznano 2 888 418,57 w 2021 roku wykorzystano 

388 418,57 zł; 

803 914,60 zł- to środki pochodzące z niewykonanych inwestycji w roku 2022 /tj. 100 000 

dostosowanie budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych, 121 068 doposażenie i poprawa 

standardu stołówek szkolnych, 130 932 zagospodarowanie terenu w miejscowości Grabowo, 

451 914,60  budowa i nadzór nad inwestycją rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowo 

kanalizacyjnej wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody i przebudową oczyszczalni ścieków w 

Grabowie,. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 594E67AF-9ABA-43D5-B053-C10AF70C6708. Podpisany Strona 1



Objaśnienia do punktu 2  przedstawia tabela poniżej: 

 

 

 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

Nadwyżka 
dochodów nad 
wydatkami na 
koniec 2021 roku 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6r 

ust. 1aa) i dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi /rozdział 90002/rok 2021 wykon. wyższe niż dochody 
o 45 105,52, rok 2022 wykon. niższe niż dochody o 23 073,50, stąd na 
rok 2023 nie  dokładamy nic. 

0,00 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (art. 9³ i 18
2
) i dochodów z opłat za koncesje na 

sprzedaż alkoholu /Jeżeli wydatki z tego tytułu nie są sklasyfikowane 
w rozdziałach 85153 i 85154 j.s.t. powinna poinformować (np. w 
dodatkowych objaśnieniach pod tabelą) w jakiej wysokości zostały one 
poniesione w poprzednim roku budżetowym/rok 2021 wykon. wyższe 
niż dochody o 669,80, rok 2022 wykon. niższe niż dochody o 16803,99, 
stąd na rok 2023 dokładamy 16 134,19 zł.   

16 135 

Ustawa Prawo ochrony środowiska (art. 403 ust. 1 i 2) i 

dochodów z kar i opłat wymienionych w art. 402 ust.4,5 i 6 

0,00 

Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.),  w tym: 

Środki RFIL , wpływ w 2020 i  2021 r,  realizacja  w budżecie 

2023 rok 

1.Modernizacja oświetlenia ulicznego oraz dobudowa nowych 

punktów oświetleniowych na terenie Grabowa 360 626,40 zł, 

3. Przebudowa drogi w miejsc. Ciemianka –Jodłówek  200 000zł 

Środki RFIL, wpływ w 2020 roku,  

3. Przebudowa drogi w miejsc. Grądy Michały  247 200 zł  

4.Zakup busa do dowozu dzieci –nagroda Rosnąca odporność 

250 000 zł. 

1 057 826,40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 594E67AF-9ABA-43D5-B053-C10AF70C6708. Podpisany Strona 2



zał.5 do uchwały Rady Gminy Grabowo nr XLV/243/23  z dn. 21 marca 2023 r. 

objaśnienia -dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 10 831 060,00 0,00 10 831 060,00  

 60016  Drogi publiczne gminne- zmiana klasyfikacji 10 831 060,00 0,00 10 831 060,00  

  
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 1 516 060,00 1 516 060,00 

 

  
6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

1 516 060,00 -1 516 060,00 0,00 

 

801   Oświata i wychowanie 239 600,00 0,00 239 600,00  
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne-zmiana klasyfikacji 191 000,00 0,00 191 000,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 105 000,00 105 000,00 
 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

105 000,00 -105 000,00 0,00 
 

          
Razem: 34 053 620,00 0,00 34 053 620,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 594E67AF-9ABA-43D5-B053-C10AF70C6708. Podpisany Strona 1



          

 

 

objaśnienia wydatki 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 Transport i łączność 12 349 286,60 -16 135,00 12 333 151,60 

 Drogi publiczne gminne –przeniesienie  środków  12 319 286,60 -16 135,00 12 303 151,60 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 345 186,60 -16 135,00 329 051,60 

 Ochrona zdrowia - przeniesienie  środków 35 000,00 16 135,00 51 135,00 

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 33 000,00 16 135,00 49 135,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 678,00 16 135,00 41 813,00 

      
Razem: 37 901 496,00 0,00 37 901 496,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 594E67AF-9ABA-43D5-B053-C10AF70C6708. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

